
Avaleht>Õigusaktid ja kohtupraktika>Liikmesriigi õigus
Valsts tiesību akti

Rootsi

Šajā lapā ir sniegta informācija par Zviedrijas tiesību sistēmu.

  ETET
Avaleht>Õigusaktid ja kohtupraktika>Liikmesriigi õigus
Valsts tiesību akti

Rootsi

Šajā lapā ir sniegta informācija par Zviedrijas tiesību sistēmu.

Avaleht>Õigusaktid ja kohtupraktika>Liikmesriigi õigus

Tiesību avoti
Zviedrijā ir četri galvenie tiesību avoti: tiesību akti, tiesību aktu sagatavošanas materiāli, judikatūra un akadēmiskā literatūra.
Svarīgākie tiesību avoti  Tos publicē un publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Statūti ir sadalīti tiesību aktos, rīkojumos un noteikumos. ir statūti.
Lēmumus pieņem parlaments, rīkojumus pieņem valdība, un noteikumus izdod iestādes.
Zviedrijas Riksdāgs ir vienīgā valsts iestāde, kurai ir tiesības pieņemt jaunus tiesību aktus vai grozīt spēkā esošos tiesību aktus. Pieņemtos tiesību aktus var 
atcelt vai grozīt tikai ar jaunu Riksdāga lēmumu.
Tiesu nolēmumiem —  — ir nozīmīga loma tiesību aktu piemērošanā. Tas jo īpaši attiecas uz augstāko tiesu, Augstākās tiesas un Augstākās judikatūrai
administratīvās tiesas nolēmumiem.
Likumdošanas sagatavošanas  izstrādāti saistībā ar likumdošanas procesu, arī izmanto tiesību aktu piemērošanai.materiālus, proti, tekstus, kas
Lēmumu pieņemšanas process
Valdība parasti ierosina jaunu tiesību aktu vai tiesību akta grozījumu. Pirms likumprojekta iesniegšanas Riksdāgā valdībai parasti ir pienācīgi jāizskata 
dažādas iespējas. Šo uzdevumu nodod īpaši nozīmētai izpētes komisijai.
Pirms Riksdāgs pieņem lēmumu par likumprojekta pieņemšanu, Riksdāga locekļiem priekšlikums ir jāizskata parlamentārajā komitejā. Ir piecpadsmit 
komitejas, kurām katrai ir sava atbildības joma, piemēram, transports vai izglītība.
Pēc tam Komiteja iesniedz Riksdāgam ziņojumu ar ieteikumiem par lēmumu, kas Riksdāgam būtu jāpieņem pēc valdības un Riksdāga locekļu 
priekšlikumiem. Pēc tam likumprojektu apspriež visi Riksdāga locekļi, lai pieņemtu galīgo lēmumu.
Par Riksdag nolēmumu īstenošanu atbild valdība, kura rūpējas, lai lēmumi tiktu ieviesti tā, kā to ir paredzējis Riksdag. Valdības biroji, tostarp visas ministrijas 
un aptuveni 300 valsts aģentūras, palīdz valdībai veikt šo uzdevumu.
Visi normatīvie akti ir publicēti Zviedrijas Nolikuma kodeksā (SFS), kas ir pieejams papīra formātā un internetā.
Juridiskās datubāzes
Juridisko informāciju par valsts pārvaldi skatiet vietnē  Šajā portālā ir pieejamas saites uz juridisko informāciju no valdības, Riksdāgenas, 
augstākajām tiesām un valdības aģentūrām.
Visi likumi un rīkojumi ir publicēti  tīmekļa vietnē.
Piekļuve portāliem ir bez maksas.

Šis ir satura mašīntulkojums. Šīs lapas īpašnieks neuzņemas pilnīgi nekādu atbildību par šī mašīntulkojuma kvalitāti.

Zviedrijas Riksdāgs ir vienīgā

Lagrummet.

Zviedrijas statūtu kodeksa

Lapa atjaunināta: 23/11/2020


